
 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER que: 
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 
05/2025/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 1214 - SUPLEMENTAR, 
de 01/10/2025 página 08 a 17. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 2º para a 
função de CUIADADOR DE ALUNO COM DEFICIÊNCIA – 30H – REGIONAL 
NORTE: 

§1° Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação, 
até o dia 27/01/2026, através do link  https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx 
(ATRIBUIÇÃO PROCESSO SELETIVO CAD), os documentos abaixo indicados: 

I – Mediante digitalização de originais: 

1. Exame Admissional; 

2. RG; 

3. CPF; 

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal ( 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp); 

5. Título de Eleitor; 

6. Cópia do PIS ou PASEP; 

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura 

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge); 

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF); 

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação 

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens) 

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco); 

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses); 

12. Diploma/Certificado ou Atestado de conclusão de curso, acompanhado do 

Histórico Escolar, no Ensino Médio;  

II – Mediante digitalização de Originais assinados e/ou certidões emitidas pelo site com as 

devidas autenticações: 

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/); 

https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://sec.tjmt.jus.br/


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal 

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/); 

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site 

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral); 

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais); 

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso 

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes); 

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande 

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0); 

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá 

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao); 

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo, 

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88, 

conforme ANEXO IV 

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo 

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V 

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI 

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior); 

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais 
digitalizados em formato pdf. 

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação 
especificada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele 
que não os apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, 
conforme Parágrafo Único do subitem 14, do edital. 
 
§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem no 
prazo estipulado   no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da 
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira. 

Artigo 2º - Convocar para atribuição no dia 30/01/2026 às 08:00, no auditório Maestro 

China da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, 

N° 292, Bairro: Bandeirantes, os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência 

(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo 

relacionados: 

CLASS INSCRIÇÃO NOME DESCRIÇÃO DA COTA  

121 700001801 VANESSA PEREIRA ORTIZ AC 

122 700006999 JANETE MACEDO RODRIGUES DE MIRANDA AC 

123 700007074 MARIA JOSE DE ANCHIETA AC 

124 700008251 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA LIMA AC 

125 700001015 ADENEUZA FREITAS BARBOSA AC 

126 700003538 KATYANNI APARECIDA DA SILVA ALVES AC 

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

127 700009320 DARLIANA CRISTINA GOMES ALEM PAULA AC 

128 700002604 LUCELIA DOS SANTOS AC 

129 700000356 CARLA MAGALDI PACHECO DE MIRANDA AC 

130 700008306 LUCIANA ALVARENGA DE SOUZA AC 

131 700002083 
LINDAMAR CLEOPATRA DE CERQUEIRA CALDAS 
SANTOS AC 

132 700004406 MARIA VIEIRA SOARES AC 

133 700009666 ROSANGELA SANTANA RESMINI AC 

134 700010047 NILDA BERTINA CORREA AC 

135 700005066 IVONY GONÇALVES DOS SANTOS AC 

136 700006380 LAURA MARIA MORAES BARBOSA AC 

137 700008806 ANDREIA DE SOUZA PEREIRA AC 

138 700001747 TELVANIA KATIELY TEIXEIRA AC 

139 700006789 ROSANGELA GUILHERMINA ALMEIDA DE OLIVEIRA AC 

140 700002502 CARLA SIMONY PEREIRA DE ARRUDA AC 

141 700001660 FRANCISCA ELIENE PEREIRA FREITAS AC 

142 700005087 CLEIDE MARA LEMES DOS SANTOS MELO AC 

143 700002150 TATIANE FATIMA DE OLIVEIRA AC 

144 700005281 LEIDIANE CONCEICAO DA SILVA WAZLAWICK AC 

145 700006937 JESSICA KARINE DE ARRUDA SILVEIRA AC 

146 700007420 INGRID SUELLYN DE SOUZA PEREIRA AC 

147 700000114 RENATA REGINA FARIA LIMA AC 

148 700004006 GABRIELLA BRANCO BATISTA AC 

149 700008508 ENAIR ALVES DA SILVA AC 

150 700010529 FABIANA OLIVEIRA DA SILVA AC 

151 700006536 SEBASTIANA SOUZA SANTOS NETA AC 

152 700001827 MARIELENA NUNES SILVA AC 

153 700001076 LICINDA NUNES DA COSTA AC 

154 700009823 SUELY APARECIDA DE SENNA COSTA AC 

155 700008651 GRACIELLA MARQUES MOREIRA AC 

156 700000813 ERICA CRISTINA GOMES DO AMARAL LACERDA AC 

157 700002015 FABIOLA DE MESQUITA PULQUERIO AC 

158 700002702 RAFAELA SANTOS DA SILVA AC 

159 700001085 CAIO GABRIEL BRANDAO CARRIJO CONCEICAO AC 

160 700001074 LUANA CÂNDIDO MORAES AC 

161 700007817 ARION VIANA DE ALMEIDA AC 

162 700008844 MARJORY ALVES RIBEIRO AC 

163 700010685 RUTH MARIA DA SILVA CARVALHO AC 

164 700008789 RENATA CRISTINA DO NASCIMENTO ARAUJO AC 

165 700003051 DULCYMARA OLIVEIRA SANTOS DE ALMEIDA AC 

166 700003335 DENNISE OLIVEIRA CAMPOS AC 

167 700010590 RUBIA CHRYSTINA CONSTANTINO DA SILVA AC 

168 700009195 ROZIANE ALVES RODRIGUES AC 

169 700005209 DAYANE SAMARA CAVALCANTE MARQUES AC 

170 700009886 ELISABETE MOREIRA BORGES AC 

171 700006323 MARIA LOPES VIEGAS AC 

172 700005416 VERA LUCIA FERREIRA AC 

173 700006056 DAISI PINTO DE AMORIM AC 

174 700008465 JAQUELINE AMARO DE JESUS AC 

175 700010824 SILBENE PAULA DE APOLONIO AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

176 700001571 ADRIANY KATY CARDOSO DE LARA AC 

177 700004007 CLEONICE GOMES ROCHA SANTANA AC 

178 700005290 PRYSCILLA ROSA CAMARGO AC 

179 700003423 JOSEETE DA SILVA BONDESPACHO AC 

180 700002695 NAYARA MELO DE CARVALHO AC 

181 700005823 RAINNY EDWIRGES CARVALHO NASCIMENTO AC 

182 700000324 MARIA CLARA FLORIANO MEDEIROS AC 

183 700001992 GIOVANA CRISTINA DA COSTA BARBOSA AC 

184 700005372 DALETE ALEFE DE OLIVEIRA AC 

185 700006299 MARILDA DA SILVA RESENDE CHIUCHI AC 

186 700001429 JUCELY CRUZ DA SILVA AC 

187 700004376 SAMARA DELGUINGARO SANTOS AC 

188 700005854 MARIA LUIZA RAMOS DE OLIVEIRA AC 

189 700003935 ELENICE ARAUJO DE SOUSA AC 

190 700004552 DIANA ALVES TEIXEIRA AC 

191 700008459 KELLY BOA MORTE MAGALHAES AC 

192 700008663 SILMARA DOS SANTOS LEITE LIMA AC 

193 700004674 MARIA NECI DE SOUSA VELOSO AC 

194 700007145 ELIZABETE ALCIONE CARVALHO FERREIRA DE SOUZA AC 

195 700001797 
DANIELLA CRISTINA AMARANTE DO AMARAL 
ALMEIDA AC 

196 700007621 CRISTINA APARECIDA DOS SANTOS NAZARIO AC 

197 700007691 KARINE DE ANDRADE CORRÊA AC 

198 700008743 IDENAY PENHA DA CONCEICAO AC 

199 700001122 SANDRA MARIA CICERO DE SA HAROLDO AC 

200 700002946 JOYDE DE CARVALHO WEIZMAN AC 

201 700005487 MARIA SANTANA DE ARAUJO AC 

202 700003362 ANGELA MARIA DE SENNA SANTOS AC 

203 700007321 KAUANE CRISTINA CARVALHO DE JESUS AC 

204 700001738 MARIANA MAYARA DA SILVA RADI AC 

205 700004094 CRISTIANE CLAUDIA DE CAMPOS AC 

206 700000618 SILVANA VALVERDE RICCI AC 

207 700001219 THIESKA GABRIELLY DOS SANTOS VIEIRA AC 

208 700002197 ELIZABETH SANTOS DIAS AC 

209 700002879 GRACIELE MARTINS DE FARIA AC 

210 700001240 NEUDES SEBASTIANA BOM DESPACHO DE MIRANDA AC 

211 700005696 JANES AUGUSTA MARTINS DA COSTA AC 

212 700006819 GREICY SANTANA DE ASSUNCAO AC 

213 700002736 CLAUDIONILDA CARDOSO AC 

214 700002434 LEA DE GUSMAO E SILVA AC 

215 700002676 MAXSALEDA ISABEL OLIVEIRA DOS SANTOS AC 

216 700007734 GLADELIS AVELINO DA SILVA AC 

217 700002114 EDNA ELIANE QUINTANA AC 

218 700000373 SULIANE DEUZIANE BEZERRA AC 

219 700000361 THAYNARA INGRID DO NASCIMENTO FREIRE AC 

220 700006855 CLAUDIMARA SILVA GALVÃO AC 

221 700001941 ELAINE VITORIA PEREIRA AC 

222 700008383 ANA CAROLINE NASCIMENTO DO ESPIRITO SANTO AC 

223 700003840 LAURIANA MAYRA DA SILVA NEPOMUCENO AC 

224 700008222 RAQUEL SILVA PEREIRA DOS SANTOS AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

225 700000902 ISABELY VITORIA MELO OLIVEIRA AC 

226 700001099 ANA PAULA SILVA DA CRUZ SOUZA AC 

227 700003318 THAISSA SAMARA OLIVEIRA SILVA AC 

228 700001233 ADRIANA DOS SANTOS ARRUDA AC 

229 700009940 LOURDES DA SILVA AC 

230 700008234 EDINA DOS SANTOS SILVA LIMA AC 

231 700010269 MARIA IZABEL CHUE DE OLIVEIRA AC 

232 700001626 DAMIANA ALVES DE OLIVEIRA AC 

233 700005126 ELIZABETE SANTOS SILVA AC 

234 700008521 FRANCELY RIBEIRO DE SOUZA CASTRO AC 

235 700010460 KEILA MARIA DE JESUS SOUSA AC 

236 700006949 ANA LEOPOLDINA DE ARRUDA BARROS AC 

237 700003064 SUELLEN CRISTINA RODRIGUES DE MORAES AC 

238 700004753 DEUSDETH COSTA AC 

239 700004035 GEORGIA RODRIGUES MALHEIROS AC 

240 700007997 ERICA FRANCISCA DE MORAES AC 

241 700010109 MEIRE APARECIDA NOBRES DA CRUZ QUEIROZ AC 

242 700004302 JUCIMEIRE MARIA DE ARRUDA AC 

243 700002649 MARIA APARECIDA DOS SANTOS AC 

244 700007690 MARILUCI GONCALVES DE AMORIM AC 

245 700003351 EDNA DE AMORIM DIAS MORAES AC 

246 700008552 SANDRA MARIA DA SILVA AC 

247 700003038 SEBASTIANA SALES DO PRADO AC 

248 700006495 ROSELI SOUZA E SILVA AC 

249 700003049 WALDELIR DOS SANTOS ALMEIDA DARES AC 

250 700006446 GIRLEY MENDES GOMES DE SOUZA AC 

251 700010071 FABIOLA MAYER ALVES AC 

252 700009140 HELLEN PASSOS DE ARAUJO FAEL AC 

253 700001089 ERENILZA BENEDITA DA SILVA AC 

254 700000788 SIMONI PEREIRA DA SILVA AC 

255 700004282 CLAUDIONETE CARDOSO ALVES DA SILVA AC 

256 700002228 FLAVIA KEILA DA COSTA AC 

257 700002036 JOVANIA GOMES DA SILVA LUZ AC 

258 700000630 CRISTIANE MAMEDE GRANJEIRO AC 

259 700007903 LAIANE PAMELA DA CRUZ AC 

260 700001231 LEIZIANE AMORIM DA SILVA AC 

261 700005289 ELIDISSANDRA ALVES DE SOUSA AC 

262 700005646 NAJLA STHEFANY SIQUEIRA DOS SANTOS AC 

263 700000661 YASMIM KAROLINE MESQUITA DA LUZ AC 

264 700001758 VANESSA XAVIER DOS REIS ARRUDA AC 

265 700003974 FABIULA NEIDE DUARTE LARA SANTOS AC 

266 700001082 FABIENNY MAGALHAES REIS AC 

267 700001238 EMILLY MAGALHAES AC 

268 700001449 FERNANDA CAMPOS DE ALMEIDA SILVA AC 

269 700001136 NATALINA CARVALHO TEIXEIRA AC 

270 700003755 EMANOELLY DE SENA SANTOS AC 

271 700000308 MYLLENA KAROLINNY DA SILVA OLIVEIRA AC 

272 700001806 HOBELLY MARTINS MACEDO AC 

33 700000727 CLAUDECI BELA ALVES LIMA NI 

34 700005155 EUNICE MONTEIRO DA SILVA NI 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

35 700001209 VANICE CAMPOS DA CRUZ CONCEICAO NI 

36 700000472 NAYANNE KAROLINNY SOARES DA CUNHA NI 

37 700000508 JOYCE DE SIQUEIRA OLIVEIRA ALMEIDA NI 

38 700007548 LEILA CAMARGO DE FIGUEIREDO NI 

39 700002874 EROTILDE DA SILVA CLEMENTE CORREA NI 

40 700006676 EULINA DA CONCEICAO BARBOSA NI 

41 700005048 MARCIA MARIA RODRIGUES DE OLIVEIRA VERSALLI NI 

42 700001171 HILZA DA SILVA PEREIRA NI 

43 700002819 JESSICA DE OLIVEIRA PEREIRA NI 

44 700008290 ANA PAULA NASCIMENTO DA SILVA NI 

45 700003584 MARIELE DE ABREU CENA E SILVA NI 

46 700010717 CARINE OLIVEIRA GUERREIRO CAMPOS NI 

47 700004239 ANA PAULA SOARES MEIRELES NI 

48 700002658 MARIA DE FATIMA DA SILVA PEDROSO RAMOS NI 

49 700010147 ANA ALTAIR MARQUES AGUIAR NI 

50 700002412 CRISTIANE DO NASCIMENTO BRAGA NI 

51 700003895 ANA PAULA SANTANA DOS SANTOS MARQUES NI 

52 700002217 HILLARY DUARTE DA SILVA NI 

53 700009029 JULIA VITORIA DA SILVA AMORIM NI 

54 700005107 MAIRA CRISTINA DE ALMEIDA DOS SANTOS NI 

55 700004380 DEBORA LUCIA SALOME NI 

56 700009069 LUIS FERNANDO ANTUNES FERRAZ NI 

57 700006341 JOICE CRISTINA RODRIGUES FARIAS NI 

58 700002426 KATIANE DE MORAIS SANTANA NI 

59 700009813 LAIS AIRES DOS SANTOS NI 

60 700000577 JISLAINE FERREIRA GONCALVES NI 

61 700009977 AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA BARBOZA NI 

62 700008498 FRANCIELLY CRISTINA SANTOS OLIVEIRA CARMO NI 

63 700008839 VANESSA PEREIRA DA SILVA NI 

64 700004085 JOCINEI GUIMARAES DA SILVA NI 

65 700006941 MADALENA CORREA DE CAMPOS NI 

66 700001876 FRANCIELE DO NASCIMENTO BRAGA BRANQUINHO NI 

67 700010651 HELOIZA CAROLINE DE OLIVEIRA RIBEIRO DOS SANTOS NI 

68 700005445 JAQUELINE RITA MORAES NI 

69 700010497 NATALINA FERREIRA DE BRITO PORTES NI 

§1º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário 
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª Chamada de convocação para a 
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário 
determinado na convocação será eliminado do certame. 

§2º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não 
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará 
na convocação do candidato classificado na sequência. 

 
Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 23 de janeiro de 2026. 
 

 
Amauri Monge Fernandes 

Secretário Municipal Educação de Cuiabá 


